
         
 
Mindestumsätze und Preisliste für private Feiern: 
 
Raummiete 
 

Raum Personen 
mind. 

Mindestumsatz 1) Raummiete 

Festsaal 80   2) 8.000 € 1.500 € 

Weinkeller 40 3.500 € 1.000 € 

Blauer Saal 30 2.500 € 800 € 

 
1) Mindestumsatz an Speisen und Getränken (ohne Raummieten, Zuschläge etc.) 
 
2) Wir vermieten den Festsaal in der Regel ausschließlich für Gesellschaften ab 80  

Personen. Wenn die Gästezahl 80 Personen unterschreitet, wird eine zusätzliche 
Gebühr von 1.000 € berechnet, die nicht zum Mindestumsatz zählt. 

 
Preisliste  
 
Menükarten    2,50 €/Stück 
Kerzenpauschale bis 25 Pers.  29,00 € 
Kerzenpauschale 26-50 Pers.  45,00 € 
Kerzenpauschale ab 60 Pers.   60,00 € 
Kerzenpauschale Weinkeller  70,00 € 
(Abendveranstaltung)) 

 
Beamer    49,00 € /Abend 
Mikrofonanlage   150,00 €  
 
Präsentation und Service   3,00 € pro Person 
der Hochzeitstorte am Abend 
(sofern nicht in der Pauschale enthalten) 
 
Servicezuschläge 
(sofern nicht in der Pauschale enthalten) 
Mitarbeiter Aperitif (Pauschale Klassik) 109,00 € je angefangene Stunde 
Servicezuschlag ab 23:00 Uhr  159,00 € je angefangene Stunde 
Servicezuschlag ab 01:00 Uhr  300,00 € je angefangene Stunde  
 
Die Servicezuschläge gelten pro Stunde pauschal für alle eingesetzten Mitarbeiter 
 
Sperrstunde:  3.00 Uhr 
 
Änderungen vorbehalten. 
Alle Preise inklusive der gesetzlichen gültigen Mehrwertsteuer. 


